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Hvert år udgiver kredsrådet en årsberetning, som i ord og billeder giver et indblik i nogle af de mange 
opgaver, der har præget arbejdet i politikredsen.  
 
Politiet arbejder hver dag for at skabe tryghed, sikkerhed, retfærdighed og tilfredshed. Et arbejde der 
meget ofte sker i samarbejde med andre myndigheder, foreninger, interesseorganisationer eller 
private borgere. Justitsministeriet offentliggjorde medio 2022 den nyeste tryghedsundersøgelse. Den 
viser, at der er en udbredt følelse af tryghed blandt midt- og vestjyderne, og at der blandt borgerne i 
Midt- og Vestjylland er stor tillid til politiet. 91,4 procent af borgerne i politikredsen føler sig 
grundlæggende trygge i deres nabolag, og 86,9 procent tilkendegiver, at de har tillid til, at politiet vil 
hjælpe dem, hvis de har brug for det. Resultatet dækker over variationer på tværs af kommunerne, og 
vi er i kredsrådet meget opmærksomme på, hvor der er behov for ekstra initiativer. Det samlede 
resultat er imidlertid glædeligt, for det skal netop være trygt og sikkert her i vores område.  
 
Noget der fyldte en del i 2022 var implementeringen af Politiets Våbenregister. Det har været 
frustrerende for mange, både jægere, våbenhandlere og skytteforeninger, men også for 
medarbejderne der gerne vil levere en god service og få behandlet sagerne. Hen over året blev de 
fleste udfordringer heldigvis løst, og sagsbehandlingen er ved at være i god gænge.   
 
I Coronaperioden var der af indlysende grunde ikke mange arrangementer. Det har der til gengæld 
været overalt i vores område i løbet af 2022, både store arrangementer og internationale 
fodboldkampe, alt sammen med rigtig mange deltagere og gæster.   
 
I 2022 kom vi endelig ud af skyggerne fra Corona. Desværre har krigen i Ukraine kastet andre og 
alvorlige skygger over Europa, og dermed også os her i landet. Krigen har haft betydning på rigtig 
mange områder og for rigtig mange, også kommunerne og politiet.  
 
På vegne af hele kredsrådet vil vi gerne benytte lejligheden til at takke alle vores samarbejdsparter for 
et rigtig godt og konstruktivt samarbejde. Nøglen til at løse de mange opgaver og udfordringer er 
netop et godt tværgående samarbejde – det er til gavn for alle borgere.  
 

   

Helle Kyndesen  Ib Lauritsen 
Politidirektør og formand i Kredsrådet Borgmester og næstformand i Kredsrådet  

           Forord 
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Midt- og Vestjyllands Politi arbejder inden for rammerne af dansk politis virksomhedsstrategi, hvor 

det centrale element er borgeren i centrum for hele vores opgaveløsning. Vi skal som myndighed 

sørge for, at borgerne er trygge og sikre. Det gør vi ved, at: 

 Vi handler i tide 

 Vi er der, når der er brug for os 

 Vi følger op og er konsekvente 

 Vi tager et medansvar for alle dele af samfundet 

Midt- og Vestjyllands Politi har fokus på borgeren i hele opgaveløsningen, fra når dygtige 

medarbejdere i Politiets Administrative Center (PAC) besvarer borgernes henvendelser, til når 

vores patruljer kører ud til hastende opgaver, og anklagerne fører sagerne i retten. 

  

           Virksomhedsstrategien 
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           Virksomhedsstrategien 

MISSION 

Politiet skal virke for tryghed, 

sikkerhed, fred og orden i 

samfundet gennem forebyggende, 

hjælpende og håndhævende 

virksomhed. 

Anklagemyndigheden skal sammen 

med politiet sikre, at strafskyldige 

drages til ansvar, og at der ikke 

sker forfølgning af uskyldige. 

VISION 

Vi skaber tryghed. 

I samarbejde med det 

øvrige samfund sikrer 

politiet og 

anklagemyndigheden, at 

Danmark er et trygt og 

sikkert land. 
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Politikredsen ledes af politidirektør Helle Kyndesen.  

Politikredsen er organiseret i fire søjler: 

 Politisøjlen ledes af en chefpolitiinspektør 

 Den lokale anklagemyndighed ledes af en chefanklager 

 Staben ledes af en stabschef 

 Politiets Administrative Center ledes af en afdelingschef  

Mens de tre første søjler alene arbejder med midt- og vestjyske anliggender, håndterer Politiets 

Administrative Center sager fra borgere i hele landet inden for bøder, våbentilladelser, automatisk 

trafikkontrol, tilladelser og registreringer i det landsdækkende kriminalregister.  

Politidirektøren og de fire områders strategiske ledelse udgør politikredsens øverste ledelse. 

  

           Om politikredsen 
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Midt- og Vestjyllands Politi 

omfatter 11 kommuner: 

Herning, Holstebro, Ikast-

Brande, Lemvig, Morsø, 

Ringkøbing-Skjern, Silkeborg, 

Skive, Struer, Thisted og Viborg 

kommuner. 

Politikredsens hovedstation er 

placeret i Holstebro, og de seks 

lokalpolitistationer findes i 

Herning, Ringkøbing, Viborg, 

Silkeborg, Skive og Thisted. 

Ud over hovedstationen og 

lokalpolitistationerne har vi 

nærpolitistationer i Skjern, Ikast, 

Lemvig, Struer og Nykøbing Mors 

samt en nærpolitiekspedition i Brande og en landbetjent i Nr. Snede. 

Midt- og Vestjyllands politikreds har ca. 600.000 indbyggere og breder sig over et areal på 9.519 

km2, som strækker sig fra Vejlerne ved Thisted i nord til Tipperne i den sydlige del af Ringkøbing 

Fjord, og fra den jyske vestkyst til Silkeborg i øst. 

Politikredsen dækker et varieret landskab med kyststrækninger med mange kilometer enestående 

strande, områder, der grænser ud til Limfjorden, og store, frodige skov- og søområder. 

Området tiltaler mange turister, og derfor er der mange flere mennesker i sommerhalvåret. 

Ligesom landskabet er varieret, gør det samme sig gældende for en masse andre områder. Her er 

både store og mindre bysamfund og et aktivt og varieret erhvervsliv samt kultur- og fritidsliv.  

Derfor har politikredsen også mange forskelligartede opgaver, som gør det attraktivt både at blive 

uddannet og arbejde i Midt- og Vestjyllands Politi. 

  

           Om politikredsen 
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Kredsrådets organisering og ansvar 

Kredsrådet har hjemmel i retsplejelovens §§ 111-113 og er forum for det overordnede samarbejde 

mellem politiet og kommunerne i Midt- og Vestjyllands Politikreds. Kredsrådet fungerer som et 

strategisk forum, hvor de langsigtede mål for samarbejdet bliver fastlagt, og hvor de nødvendige 

overordnede aktiviteter, metoder og ressourcer bliver prioriteret og koordineret. 

Kredsrådet består af politidirektøren, som er formand, samt borgmestrene i de elleve kommuner i 

politikredsen, hvoraf en vælges som næstformand. 

Kredsrådets opgave er at drøfte væsentlige spørgsmål vedrørende politiets drift og 

borgerbetjening, herunder spørgsmål vedrørende kriminalitetsudviklingen og politiets samarbejde 

med lokalsamfundet. Det er navnlig vigtigt at drøfte områder, hvor der er behov for at sikre den 

bedst mulige sammenhæng i politiets og kommunernes opgavevaretagelse i forbindelse med det 

kriminalitetsforebyggende og kriminalitetsbekæmpende arbejde. 

Lokalrådenes organisering og ansvar  

Lokalrådene udgør basis for det lokale samarbejde mellem politiet og de enkelte kommuner. 

Lokalrådene fungerer som lokale fora, hvor parterne aktivt samarbejder om at udarbejde og 

gennemføre fælles handleplaner og fokuserede generelle og konkrete kriminalitetsforebyggende 

indsatser i forhold til Kredsrådets langsigtede mål. 

Lokalrådene skal således opmærksomt følge udviklingen og udviklingstendenserne lokalt og agere 

i forhold hertil. Herunder skal lokalrådene drøfte spørgsmål vedrørende kriminalitetsudviklingen, 

SSP- (skole, sociale myndigheder og politi) og PSP-samarbejdet (politi, sociale myndigheder og 

psykiatri) samt politiets øvrige samarbejde i lokalområdet. 

Der er et lokalråd i hver kommune. Alle lokalråd mødes fire gange årligt efter mødeindkaldelse og 

dagsorden. Hvert lokalråd udarbejder en årlig lokal samarbejdsplan, der giver en beskrivelse af 

lokalrådets arbejdsområder i det kommende år. Den lokale samarbejdsplan udmønter Kredsrådets 

overordnede beslutninger og lokalrådets egne fokusområder til lokale indsatser. Den lokale 

samarbejdsplan godkendes af relevante parter fra politi og kommuner. 

Det er vigtigt, at lokalrådene får mulighed for at bidrage med forslag til det kommende års 

samarbejdsplan. I afslutningen af året vil lokalrådsformændene derfor blive inddraget i forbindelse 

med planens udfærdigelse.  

           Om politikredsen 
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I august 2022 offentliggjorde Justitsministeriet resultatet af en undersøgelse af trygheden og tilliden til 

politiet i Danmark. En tilsvarende undersøgelse er blevet lavet syv gange i peioden 2013-2019 og den 

seneste viser, at borgerne i Midt- og Vestjylland grundlæggende er mere trygge og har større tillid til 

politiet, end tilfældet er på landsplan.  

Resultatet af undersøgelsen glæder naturligvis politidirektør Helle Kyndesen. 

”Hver eneste dag går vi på arbejde med det formål at skabe tryghed for borgere i hele politikredsen. Derfor 

glæder det mig også, at borgerne føler, at vores brede indsats tilsyneladende virker," siger Helle Kyndesen 

og fortsætter:  

"Borgernes tillid er noget af det vigtigste for os, da vi har brug for borgerne, ligesom de har brug for os. Det 

bidrager i høj grad til, at vi kan opklare sagerne, når der er begået kriminalitet. Derfor glæder det mig også, 

at man i Midt- og Vestjylland har stor tillid til, at vi kommer og hjælper, når man har brug for det," siger 

Helle Kyndesen, politidirektør hos Midt- og Vestjyllands Politi. 

Selvom trygheden og tilliden til politiet i Midt- og Vestjylland samlet set er højere end på landsplan, er der 

forskelle kommunerne i mellem. Eksempelvis er trygheden blandt borgerne i Ikast-Brande Kommune lavere 

end i resten af politikredsen.  

"Vi har hele tiden øje på, hvor i kredsen vi kan have behov for en ekstra indsats og tilstedeværelse. Det er 

ingen hemmelighed, at vi i området omkring Udrejsecenter Kærshovedgård har et ekstra stort fokus på at 

skabe tryghed hos borgerne, og i løbet af det seneste års tid har vi opgraderet vores tilstedeværelse i 

kommunen med en udvidelse af nærpolitistationen i Ikast samt øget patruljeringen i området, ligesom vi 

fortsat har en dialog med borgerne i området," siger politidirektør Helle Kyndesen. 

Kilde: Justitsministeriets Tryghedsundersøgelse 2021.  

           Året i glimt – Midt og vestjyske borgere har tillid til politiet 



10 
 

 

Mandag den 29. august kunne daværende justitsminister 

Mathias Tesfaye klippe snoren til en ny lokalpolitistation i 

Silkeborg. Med høj sol og masser af is var op mod 1000 

borgere fra Silkeborg og omegn med til at fejre byens nye 

politistation. 

I dagens anledning havde borgerne mulighed for ikke kun 

at hilse på nogle af vores to-benede kolleger, men også de 

firbenede af slagsen, ligesom de blandt andet kunne prøve 

siddekomforten på en af politiets motorcykler. 

”Vi er meget imponerede over den store opbakning, der 

har været til den officielle indvielse. Nu har vi selv haft 

nogle uger til at komme på plads i de nye omgivelser, og vi 

er stadig meget glade for vores nye arbejdsplads. Derfor 

var det også kun ekstra rart endelig at få lov at vise 

bygningen frem for borgerne i hele vores område”, sagde 

vicepolitiinspektør og leder af lokalpolitiet i Silkeborg Jens 

Ole Pedersen, efter den officielle indvielse. 

Allerede i juni flyttede medarbejderne fra den nedslidte bygning på Chr. 8’s Vej til de nye lokaler på 

Lillehøjvej og de er glade for flytningen. De topmoderne faciliteter tæller blandt andet separate rum til 

afhøring af vidner, forurettede og mistænkte. Og som det eneste sted i landet kan politiet i Silkeborg nu 

fremstille borgere i fogedretten via video. På den måde undgår de at skulle køre til retten i Viborg, hvilket 

har givet positive tilbagemeldinger fra både borgere og kolleger. 

  

 

  

           Året i glimt – Indvielse af ny politistation i Silkeborg 
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Politiets Administrative Center (PAC) tog den 18. januar 2022 et nyt våbenregister i brug. 

Baggrunden var nye europæiske regler på området, der i højere grad skal sikre sporbarheden af 

skydevåben. Direktivet indeholder nye fælles regler om mærkning og registrering af skydevåben 

og skydevåbens væsentlige våbendele og krav om, at EU-medlemsstaterne skal have et centralt 

våbenregister, der indeholder alle de oplysninger om skydevåben, som er nødvendige for at kunne 

spore og identificere de pågældende skydevåben og dele. På den baggrund indeholder direktivet 

også et krav om, at væsentlige dele til skydevåben skal registreres. 

Registrering af våben og våbendele efter de nye regler ville betyde så omfattende systemmæssige 

ændringer i det daværende våbenregister, at det var nødvendigt at udvikle et helt nyt og i januar 

2019 påbegyndte Rigspolitiet et it-projekt, der med bistand fra en ekstern it-leverandør skulle 

tilvejebringe den nødvendige systemmæssige løsning. 

Det nye våbenregister skulle have været færdigt d. 5 juli. 2021, men pga. corona-pandemien og 

komplekse integrationer til politiets øvrige it-systemer, blev tidsplanen justeret således, at 

Våbenregistret skulle overdrages d. 6 december 2021 og ibrugtages d. 18. januar 2022. 

Det viste sig, at der ved ibrugtagningen var nogle fejl og mangler ved registeret, og det var derfor 

ikke muligt for registeret at understøtte behandlingen af våbensager fuldt ud. I løbet af 2022 har vi 

arbejdet med den eksterne leverandør, NetCompany og Rigspolitiets IT-afdeling, for at udbedre 

systemet. Selvom Politiets Administrative Center har haft stor hjælp af vikarer og politiansatte, har 

der været en ophobning af sager og dermed forlængede sagsbehandlingstider.  

Politiets Administrative Center har været særdeles opmærksom på den ulempe ibrugtagningen af 

Våbenregisteret har medført for eksterne interessenter som våbenhandlere, importører og 

eksportører, jægere, skytter m.v. og har derfor ved flere dialogmøder og nyhedsbreve holdt 

interessenterne orienteret om sagsbehandlingsstatus og udviklingen af fejlretningen.  

Prioriteringen af sagerne på våbenområdet bliver foretaget ud fra en afvejning af hensynet til 

borgerne og hensynet til sikkerheden i samfundet. Politiets Administrative Center prioriterer 

hensynet til sikkerheden i samfundet højest.  

Status ved udgangen af 2022 er, at der fortsat er flere verserende sager end normalt ligesom 

sagsbehandlingstiderne også er længere end før. Vi forventer en normalisering af mængden af 

verserende sager og sagsbehandlingstiden i løbet af 2023, men forventer ikke - på grund af de nye 

regler med øget krav om registrering af flere våbendele – at sagsbehandlingstiden rammer 

niveauet fra før lovændringen.  

  

           Året i glimt – Politiets Våbensystem 
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Dansk politi har siden 1964 udsendt danske politifolk i international tjeneste i konfliktområder til 

konfliktforebyggende, fredsskabende, fredsbevarende og andre lignende humanitære opgaver.  

International tjeneste er således en fast del af dansk politis almindelige opgaver, og Midt- og 

Vestjyllands Politi deltager naturligvis også i dette vigtige arbejde. 

EUAM Ukraine 

Midt- og Vestjyllands Politi har i lighed med andre politikredse deltaget i rådgivningsmissionen i 

Ukraine med kapacitetsopbygning efter aftale med EU. Udsendelsen til The European Union 

Advisory Mission Ukraine (EUAM) har været en udfordrende mission, og især den østlige del af 

landet har været et konfliktområde med en ustabil sikkerhedssituation. 

Midt- og Vestjyllands Politi afsluttede sit seneste bidrag til Ukraine i februar 2022, og Ruslands 

efterfølgende invasion og krig understregede med tydelighed missionens alvor. 

EUMM Georgien 

Midt- og Vestjyllands Politi deltager i The European Monitoring Mission Georgien (EUMM). 

Politikredsen har aktuelt en medarbejder tilknyttet Administrative Boundary Line (ABL) teamets 

patruljetjeneste.  

Under mandatet skal EUMM Georgien sikre stabilitet, normalisering og tillidsopbygning mellem 

parterne.  Der er specielt fokus på at sikre, at konflikten ikke blusser op igen og at lokale beboere 

kan færdes frit mellem de administrative grænser mellem Syd-Ossetien, Abkazien og Georgien. 

Sikkerhedssituationen i Georgien er hovedsaglig rolig med et hverdagsliv meget lig det, som 

kendes i ethvert retsligt samfund, hvor man frit kan færdes i både byer og land både dag og nat. 

Der er dog tale om et konfliktområde – især omkring grænserne til regionerne, hvorfor der kan ske 

uforudsete hændelser. 

EUCAP Somalia 

Midt- og Vestjyllands Politi bidrager til det Internationale sikkerheds- og rådgivnings team, kaldet 

European Union Capacity Building Mission (EU CSDP) mission på Afrikas Horn i Somalia. 

Udsendelsen er et bidrag til kapacitetsopbygning og udvikling af det lokale Politi, så det kan løse 

sine opgaver i forhold til pirateri og kriminalitet til søs. Sikkerhedssituationen i Somalia er meget 

ustabil, og ikke mindst derfor er der brug for rutinerede politifolk. 

EASF i Kenya 

Midt- og Vestjyllands Politi har også udsendt en politirådgiver til Østafrika i den Regionale Eastern 

Africa Standby Force (EASF) med base i Nairobi, Kenya. Politirådgiveren dækker opgaver i styrkens 

respektive ti medlemslande; Burundi, Comorerne, Djibouti, Etiopien, Kenya, Rwanda, 

           Året i glimt – Internationale missioner 
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Seychellerne, Somalia, Sudan og Uganda. Udsendelsen sker som led i Udenrigsministeriets Freds- 

og Stabiliserings Program. Missionen bidrager til den regionale og kontinentale sikkerhed og 

stabilitet, og består af politi, militære og civile kompetencer. Dette tværfaglige bidrag skal sikre en 

hurtig respons til at imødegå kriser, der kan true stabilitet, sikkerhed og samarbejde på 

kontinentet, og politirådgiverens opgave er at tilsikre kvalificeret kapacitetsopbygning af 

internationale politirådgivere fra de ti lande i den fælles integrerede missionsstyrke. 

Frontex 

Midt- og Vestjyllands Politi bidrager til Frontex for at bistå EU-medlemsstaterne og de associerede 

Schengenlande med at beskytte de ydre grænser i EU’s område med fri bevægelighed.  

Der løses opgaver i forhold til migrationskontrol og grænseforvaltning for at bekæmpe den 

grænseoverskridende kriminalitet.  

Politikredsen har løbende udsendt et antal medarbejdere, som efter afslutningen af deres 

udstationering hos Frontex vender retur til deres tjenestesteder.  

International trænerpulje 

Midt- og Vestjyllands Politi har indtil flere uddannede 

medarbejdere, som virker under Rigspolitiets internationale 

trænerpulje (RIUF). I den forbindelse har United Nations 

Development Programme (UNDP) flere gange anmodet dansk 

politi om at bidrage til genopbygningen af politiet i Irak. I dette 

samarbejde er tilstedeværelsesundervisningen i Baghdad og 

Erbil genoptaget til styrkelse af den lokale instruktørkapacitet 

blandt irakisk politi. Et særligt fokus for undervisningen har 

været Mid Level Management (MLM) og kønsrelateret 

undervisning (GENDER). 

Rigspolitiets internationale trænerpulje består af ca. 50 særligt 

uddannede politifolk, som varetager undervisningsfunktioner 

flere steder i verden – i 2022 dog med hovedvægten i Irak. 
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Midt- og Vestjyllands Politi har i løbet af 2022 opgraderet på droneområdet, hvor der er blevet 

indkøbt nyt materiel og udviklet omkring brugen af dronerne. 

Et af de områder, hvor dronen i fremtiden kommer til at blive brugt i højere grad end tidligere, er i 

forbindelse med målrettede færdselsindsatser mod ulovlige knallerter. Dronernes diskrete 

tilstedeværelse og gode muligheder for at følge knallertførerne rundt på stier og veje gør, at vi på 

en skånsom og uproblematisk måde kan kontakte knallertførerne og kontrollere knallerterne, når 

de holder stille. Vi undgår således at udsætte andre borgere for fare, hvilket ellers kan være 

tilfældet, hvis knallertførerne reagerer uhensigtsmæssigt på politiets henvendelse eller blotte 

tilstedeværelse. 

Dronerne anvendes også ofte i forbindelse med humanitære eftersøgninger, og ved flere 

lejligheder har de haft afgørende betydning for en succesfuld indsats. Det er særligt dronernes 

evne til at se temperaturforskelle i terrænet og afsøge store og utilgængelige områder på kort tid, 

der gør, at har opnået et effektivt partnerskab med kredsens hundepatruljer. 

I løbet af 2022 har dronerne været i brug 114 gange til forskellige opgaver i form af humanitære 

eftersøgninger, støtte til færdselskontroller, undersøgelse af gerningssteder og mange flere. En af 

de gange, hvor udfaldet bestemt var glædeligt, var tilbage i juli, hvor en dement mand fra Ikast-

Brande Kommune ikke selv var i stand til at finde hjem. Han blev først lokaliseret med dronen, og 

efterfølgende kunne en hundepatrulje bekræfte, at der var tale om den mand, som vi ledte efter. 

Han var, efter omstændighederne, uskadt, og blev hjulpet tilbage til sit hjem. 

 

 

  

           Året i glimt – Drone anvendes til af fange ulovlige knallerter 



15 
 

 

I 2022 blev begrebet ”Muldyr” brugt adskillige gange i forbindelse med kriminalitet. De IT-

kriminelle har brug for at vaske sorte penge hvide for at undgå at blive opdaget af politiet. Det 

kræver, at de skjuler, hvor pengene kommer fra og hvem de ender hos. Og det er her muldyret 

kommer ind i billedet. Personer, der stiller sin konto til rådighed for IT-kriminelle, kaldes muldyr. 

Pengene er kun kort tid på muldyrets konto, herefter bliver de hævet eller sendt videre til andre 

konti, og langsomt men sikkert udviskes pengesporet.  Populært sagt transporterer muldyret 

udbyttet fra en kriminel handling uden for politiet og myndighedernes rækkevidde. Det er 

strafbart af være muldyr, og Midt- og Vestjyllands Politi har i 2022 haft mange sager, hvor muldyr 

er blevet sigtet for straffelovens § 290 – hvidvask paragraffen.  

Undgå at blive et kriminelt muldyr:  

1. Stil aldrig din konto til rådighed for andre 
2. Oplys ikke dine bankoplysninger til nogen 
3. Sig nej til fremmede, som lokker med nemme penge for en simpel tjeneste 
4. Hvis du mistænker, at du medvirker til kriminalitet, så kontakt straks din bank eller politiet. 

 

De kriminelles udbytte stammer oftest fra svindel, hvor de kriminelle bagmænd kontakter folk 

telefonisk. De udgiver sig for at være fra en myndighed, politi, SKAT, banken eller lignende, 

hvorefter man lokker kort og koder fra personerne, eller få dem til at overføre store 

pengesummer. Disse bedragerier findes i et utal af variationer, og udføres meget overbevisende. 

Midt- og Vestjyllands Politi har i 2022 ledet efterforskningen af en landsdækkende bedragerisag 

med 120 forurettede, hvor de kriminelle lokkede med ”gode” investeringer – bl.a. Bitcoins, hvilket 

resulterede i bedragerier for over 40 millioner kroner. Sagen er fortsat verserende og har grene til 

mange lande i Europa, og Midt- og Vestjyllands Politi samarbejder med Europol.  

           Året i glimt – Muldyr og hvidvask af penge 
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I februar 2022 startede et landsdækkende pilotprojekt vedrørende el-patruljebiler. Midt- og 

Vestjyllands Politi er den ene af fire politikredse, der deltager i projektet.  

I politiet stiller vi store krav til vores tjenestekøretøjer både med hensyn til hastighed og 

acceleration, men også lasteevne og køreegenskaber er meget vigtige parametre. Valget faldt på 

VW ID4 GTX, og i januar 2023 landede to af disse i Midt- og Vestjyllands Politi, hvor de i 

testperioden er udstationeret ved lokalpolitiet i Viborg. Køretøjerne skal testes i forskellige 

politiopgaver, og i Viborg, får vi mulighed for at teste både ydeevne og rækkevidde under 

udrykningskørsel, når de indgår på lige vilkår med kredsens øvrige uniformerede patruljevogne. 

Når politikredsen modtager el-biler, så stiller det uvægerlig krav til en fornuftig ladeløsning. Vi har 

derfor etableret egne ladestandere – herunder en lynlader – som på ganske få minutter kan 

oplade en el-bil. Desuden får vi mulighed for at anvende det offentlige ladenetværk, hvis vores 

uniformerede el-patruljekøretøjer skal på en længere opgave. 

Når vores uniformerede patruljekøretøjer er udstationeret, så vil vi løbende evaluere 

pilotprojektet, så vi får tilpasset el-bilerne til brug i politiets virkelighed, hvor vi har store krav til 

vores tjenestekøretøjer og deres beredskabsmæssige parathed. 

Politiet vil over de kommende år modtage flere el-biler både uniformerede og civile, så vi også 

imødekommer bæredygtighed og den grønne omstilling i samfundet.   
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Midt- og Vestjyllands Politi etablerede med virkning fra den 17. februar 2022 i alt fem 

nattelivszoner i kredsens fire kommuner. Initiativet blev iværksat for at holde voldsdømte væk fra 

nattelivet og styrke trygheden, men også for at ofre ikke møder gerningsmanden i nattelivet.  

Zonerne blev etableret på steder, hvor der er en tæt koncentration af serveringssteder og hvor 

etablering af en zone er vurderet egnet til at imødegå lovovertrædelser i aften- og nattetimerne.  

I vurderingen blev der desuden lagt vægt på analyser af kriminalitetsbilledet i de relevante byer, 

ligesom lokalpolitiets erfaring blev taget med i vurderingen.  

Begrebet nattelivszoner blev indført i den danske lovgivning den 1. juli 2021. Da trådte en 

lovændring nemlig i kraft, som betyder, at personer, der bliver dømt for visse former for 

kriminalitet begået i nattelivet - for eksempel vold eller våbenbesiddelse - kan blive idømt et 

forbud mod at deltage i nattelivet. Samtidig blev det muligt for politiet at udpege nattelivszoner, 

hvor personer, der er idømt et forbud, ikke må færdes i nattetimerne. 

Er man idømt et forbud mod at deltage i nattelivet, må man fra kl. 00.00-05.00 hverken færdes 

eller opholde sig på serveringssteder, der serverer stærke drikke, eller i de nattelivszoner, som 

politiet har udpeget. Forbuddet gælder i hele landet. Uanset hvor man er dømt, må man altså ikke 

noget sted i Danmark befinde sig på den omtalte type serveringssteder eller bevæge sig ind i et 

område, der er defineret som nattelivszone. En person, der er idømt et opholdsforbud, må dog 

gerne opholde sig uden for et serveringssted, hvis der ikke er oprettet en nattelivszone i området. 

Den 1. juli 2022 skete der en yderligere skærpelse af reglerne, hvilket betyder, at serveringssteder 

i nattelivszonerne er blevet pålagt at gøre brug af en autoriseret dørmand mellem kl. 00.00 og 

05.00, hvis de sælger drikkevarer med mere end 2,8 procent alkohol. 

Midt- og Vestjyllands Politi har igennem 2022 udstedt 33 opholdsforbud efter straffelovens § 79c. 

  

           Året i glimt – Indførelse af nattelivszoner 



18 
 

 

Den sportslige succes på de midt- og vestjyske fodboldbaner har bidraget til et travlt år for 

politikredsen. Med tre hold i superligaen spilles der mange fodboldkampe med mange tilskuere på 

lægterne, og der er ikke langt mellem lokalopgørene, der altid har en særlig tænding både på 

banen og uden for stadion.  

Da sæsonen blev afsluttet først på sommeren, stod det klart, at alle tre hold skulle spille med i de 

europæiske turneringer hen over efteråret. To klubber endte med at kvalificere til sig til 

gruppespillet, hvor de var sikret mindst tre hjemmekampe mod modstandere fra Østrig, England, 

Belgien, Holland, Rumænien og Italien. Med de udenlandske hold fulgte en masse medrejsende 

fans, som i flere tilfælde besøgte restaurationer i byerne før og efter kampe. I den forbindelse 

stillede vi op og mødte fansene med dialog, imødekommenhed og tolerance – blandt andet i form 

af en folder med relevant information til 

de medrejsende fans. Uden for banen gav 

de europæiske kampe ikke anledning til 

uorden og ballade, men i et enkelt tilfælde 

måtte politiet skride ind og håndtere 

uroligheder på stadion. 

De største indsatser er blevet gennemført 

omkring de europæiske kampe og 

opgørene mellem FC Midtjylland og Viborg 

FF. I alt er der brugt over 1100 

arbejdsdage fordelt på 43 udvalgte kampe 

på tværs af alle turneringer. Der er i alt 

skrevet 130 sager i relation til 

fodboldkampe, og der har været 26 

anholdte. 

Overordnet set er hovedparten af 

fodboldkampene dog afviklet i god ro og 

orden, og Midt- og Vestjyllands Politi har 

således sammen med klubberne bidraget 

til, at kampene har kunnet gennemføres 

som festlige begivenheder. 
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Efter et par år med meget få store arrangementer i politikredsen, har 2022 budt på en række større 

arrangementer, som har givet anledning til en politiindsats.  

Forsvaret kunne endelig, efter et par års forsinkelse, afvikle Danish Air Show i Karup. Et arrangement med 

125.000 tilskuere, så der var også en del opgaver for os i politiet.  

I august afviklede Messecenter Herning sit største 

arrangement til dato. Op mod 200.000 ryttere og tilskuere 

gæstede Herning til VM i ridesport, og arrangementet 

indebar en stor sikkerhedsmæssig opgave. 

Sommeren bød også på Post Nord Danmark Rundt, 

Regatta Silkeborg, besøg i Skive af den tidligere 

amerikanske præsident Barack Obama og fejring af Tour 

de France-vinderen Jonas Vingegaard, da han vendte hjem 

til Glyngøre. 

Kulturelle begivenheder som disse giver travlhed med 

både forudgående planlægning og indsats på dagen. Men 

vi kan ikke gøre det alene – vi er afhængige af et godt 

samarbejde for at sikre, at borgerne får en tryg og sikker 

oplevelse. 

I forbindelse med begivenheder med så mange deltagere, 

betyder det meget, at trafikken og infrastrukturen i 

samfundet i videst muligt omfang ikke belastes unødigt. 

Derfor skal der også lyde en særlig tak til vores gode 

samarbejdspartner, Hjemmeværnet, som støtter vores opgaveløsning i såvel planlagte som uvarslede 

opgaver. Både med færdselsregulering, afspærring og andre vigtige opgaver. 
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Den 10. juni 2022 blev der afsagt dom i en af Danmarks største hackersager, hvor en 27-årig 

mand ved retten i Herning blev idømt 4 års fængsel for omfattende hacking og 

blufærdighedskrænkelse over for en lang række kvinder i hele landet. Han blev endvidere dømt 

for flere forhold om børneporno, og en del forhold vedrørende ulovlig tvang.  

Der var i sagen blandt andet rejst tiltale for voldtægt og forsøg på voldtægt ved andet seksuelt 

forhold end samleje – også kaldet digital voldtægt. Det var nemlig anklagemyndighedens 

opfattelse, at den domfældte via Skype havde tvunget og forsøgt at tvinge flere af de forurettede 

kvinder til at foretage seksuelle handlinger på sig selv, da han truede med at ville offentliggøre 

intimbilleder af dem, hvis ikke de gjorde, som han beordrede dem til. Den domfældte blev dog 

frifundet for disse forhold på grund af manglende beviser. 

Den 27-årige blev i stedet dømt for omfattende hacking og blufærdighedskrænkelse og han blev 

pålagt kontaktforbud, der betyder, at vedkommende ikke via internettet må tage kontakt til unge 

under 18 år, som han ikke kender i forvejen. Forbuddet gælder ind til videre. 

Forud for sagens gennemførelse i retten lå en omfattende IT-efterforskning med gennemgang af 

et stort materiale tilhørende den domfældte, ligesom politiet brugte mange ressourcer på at 

identificere de forurettede og løbende orientere dem om sagens forløb. 

”Sagen var på flere måder en udfordrende sag,” forklarer senioranklager Linette Lysgaard, der var 

anklager i sagen. ”Sagen indeholdt blandt andet en meget stor mængde digitalt materiale, der 

skulle gennemgås og forklares for retten og nævningene.” 

Et tæt samarbejde mellem den politimand, der havde efterforsket sagen og den senioranklager, 

der behandlede sagen for anklagemyndigheden gjorde det muligt at formidle sagen for retten og 

nævningene. 

Derudover var tiltalen om ”digital voldtægt” en af de første i Danmark. 

For at kunne tage hånd om ofrene på bedste måde, blev politikredsens offerrådgivere og lokale 

ledere fra de øvrige politikredse i Danmark, orienteret om sagen, således at de var godt klædt på, 

til at hjælpe ofrene. 

Ofrene blev ligeledes orienteret om muligheden for at få hjælp fra Offerrådgivningen og det har 

siden vist sig, at mange har taget imod tilbuddet. 
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Fire mænd i alderen 22 til 26 år blev den 28. juni 2022 idømt mellem 2 år og 6 måneder og 5 års 

fængsel for at have udgivet sig for at være en kvinde, der solgte seksuelle ydelser på de sociale 

medier. Mændene blev dømt for organiseret bedrageri og afpresning. Anklageskriftet omfattede 

flere end 300 forhold. 

De domfældte havde via blandt andet Facebook og Snapchat udgivet sig for at være en kvinde, der 

solgte seksuelle ydelser. På den måde fik de mænd til at overføre penge for ydelser, som aldrig 

blev leveret. Derudover afpressede de i mange tilfælde efterfølgende mændene ved for eksempel 

at true med at fortælle familie, venner eller arbejdsgivere, at den pågældende havde forsøgt at 

købe seksuelle ydelser. Ofrene havde hver især overført mellem 100 og 77.479 kroner – i alt 

1.227.687,50 kroner. 

Flere end 200 ofre 

Anklageskriftet omfattede i alt 322 forhold med tilsammen 240 forurettede. Den ældste af de 

domfældte, en 26-årig mand, blev dømt for forhold, der gik tilbage til 2019, mens de øvrige tre 

mænd deltog i bedrageriet og afpresningen fra august 2020 og frem til de første tre anholdelser i 

september 2021. Tre af de domfældte var fra Viborg, mens den sidste var fra Vejle. 

Stort efterforskningsarbejde hos lokalpolitiet i Viborg 

Der lå mange måneders efterforskning bag tiltalerejsningen mod de fire mænd. Sagen begyndte i 

efteråret 2020, da en 35-årig midtjysk mand henvendte sig til Midt- og Vestjyllands Politi og 

fortalte, at han var blevet snydt på Snapchat og presset til at overføre penge. I alt 1.700 kroner, 

forklarede manden. Hans anmeldelse blev startskuddet til et omfattende efterforskningsarbejde, 

hvor digitale spor ledte Midt- og Vestjyllands Politi frem til de fire mænd. Undervejs gennemførte 

politiet blandt andet flere ransagninger – også af telefoner og andet IT-udstyr. 

”Vi gennemgik under efterforskningen utallige sagsakter i form af MobilePay-betalinger, 

kontoudtog og Messenger-samtaler. Derudover foretog vi afhøring af samtlige forurettede og 

relevante vidner. I samarbejde med vores it-efterforskere fra politikredsens centrale 

efterforskningsafdeling sikrede og gennemgik vi PC’er og telefoner fra de domfældte. Så der ligger 

rigtig mange efterforskningstimer bag sagen”, fortæller Henrik Varbøl, fg. politikommissær og 

efterforskningsleder ved lokalpolitiet i Viborg. 

Usædvanlig sag med mange ofre 

”Det var selvfølgelig en usædvanlig sag i og med der var mange forhold, mange ofre, og store 

værdier. Dommen er et godt eksempel på, at politiet gennem intensiv efterforskning og et tæt 

samarbejde med anklagemyndigheden formår at få gennemført større sager til domfældelse – 

også i de tilfælde, hvor kriminaliteten er foregået ”bag skærmen”. Sådan siger anklager Katrine 

Melgaard, der førte sagen for anklagemyndigheden ved Midt- og Vestjyllands Politi.  
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Onsdag den 23. februar 2022 udviklede en anmeldelse om trusler sig. Politiets indsats medførte 

evakueringer, iværksættelse af politiets særlige reaktionspatrulje og en maritim indsats og 

resulterede i, at gerningsmanden blev anholdt. 

Midt- og Vestjyllands Politi modtog onsdag den 23. februar 2022 ved middagstid en anmeldelse via 

112 om trusler på livet i Struer. Politiet fik hurtigt etableret telefonisk kontakt til manden, som 

truede med at angribe nærpolitistationen i Struer og forøve vold mod politiet, såfremt der blev 

rettet henvendelse til ham.  

Anmeldelsens karakter og vidneudsagn godtgjorde, at der var tale om en alvorlig trussel og en 

forebyggende og opsøgende indsats blev iværksat, hvor nærpolitistationen i Struer blev evakueret. 

Gerningsmanden flygtede til Struer Lystbådehavn, hvor det lykkedes politiet at lokalisere og 

indramme ham på en sejlbåd med politiets særlige reaktionspatruljer. For at undgå, at 

gerningsmanden sejlede fra stedet blev der samtidigt iværksat en maritim indsats, således at 

båden ikke kunne sejle ud af havnen. 

Til at støtte denne indsats blev der opsat en drone for at sikre visuel kontakt og dokumentation 

omkring sejlbåden. 

Truslernes karakter, forlydender om en håndgranat, afstanden i lystbådehavnen og risikoen for, at 

borgerne kunne komme til skade i en eksplosion medførte, at 75 gæster og personale fra en 

nærliggende restaurant på havnen blev evakueret.  

Politiets indsats var på dette tidspunkt ganske massiv omkring Struer Lystbådehavn. Tilsvarende 

var der iværksat en tværfaglig indsats med sundheds- og redningsberedskabet, såfremt nogen 

skulle komme til skade.   

Der blev hen over aftenen forsøgt forhandling med gerningsmanden, som viste sig ikke at være 

samarbejdsvillig. Det var tydeligt, at gerningsmanden ikke havde ikke til hensigt, at lade sig 

anholde. 

Ud på aftenen lykkedes det imidlertid at vildlede gerningsmanden med en brandslange, så han 

faldt i vandet. Han kravlede selv uskadt tilbage på båden igen, men i den forbindelse lykkedes det 

at anholde gerningsmanden på båden uden at han led overlast. 

Ved den efterfølgende ransagning på båden, blev der fundet en øvelseshåndgranat. 

Gerningsmanden blev efterfølgende indbragt til skadestue, tilset, udskrevet og efterfølgende 

fremstillet i grundlovsforhør, hvor han blev fængslet for trusler på livet, vold, knivloven og trusler 

om vold mod politiet. Gerningsmanden blev den 27. april 2022 idømt fem måneders fængsel. 
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En onsdag i oktober var området omkring Lupinvej i Silkeborg fyldt med blå blink, masser af 

politi og flere opgange var spærret af. Det skete i forbindelse med en anholdelsesaktion på 

baggrund af en anmeldelse om, at en person var i besiddelse af flere våben. 

Onsdag eftermiddag kl. 13.42 modtog Midt- og Vestjyllands Politi en anmeldelse om, at en 60-årig 

mand havde truet med at ville benytte sig af en pistol med dertilhørende ammunition, som han 

var blevet set være i besiddelse af i sin lejlighed på Lupinvej i Silkeborg. 

I den forbindelse tog Midt- og Vestjyllands Politi ingen chancer, da manden havde givet udtryk for 

et ønske om en konfrontation med politiet og blandt andet havde truet med at ville skyde mod 

politiet, hvis de forsøgte at komme ind i hans lejlighed. 

”Vi var i forbindelse med anholdelsesaktionen meget opmærksomme på, at ingen personer skulle 

komme til skade – hverken den mand, vi ønskede at komme i kontakt med, naboerne eller vores 

kollegaer. Derfor tog vi ingen chancer, men forsøgte i stedet at komme i dialog med manden, så vi 

kunne komme i kontakt med ham uden unødvendig brug af magtmidler,” siger vicepolitiinspektør 

Sune Raphael Espersen fra Midt- og Vestjyllands Politi. 

To opgange blev evakueret under indsatsen og beboerne i flere andre opgange kunne ikke komme 

hjem på grund af afspærringen. Efter et par timer kunne familierne fra de fleste af opgangene igen 

komme retur til deres lejligheder, da politiet vurderede det til at være sikkert, så længe 

personerne blev eskorteret af myndighederne. 

Politiets strategi for aktionen var tålmodighed og dialog for dermed at sikre en fredelig løsning. Vi 

indledte derfor forhandlinger med personen, som foregik over adskillige timer, hvilket naturligvis 

medførte ulempe for de omkringboende. Det var dog nødvendigt for at løse opgaven med størst 

mulig hensynstagen til alles sikkerhed. 

Ved 23-tiden blev personen anholdt uden dramatik og efterfølgende tilset af den tilstedeværende 

akutlæge. Der blev ikke fundet nogle tegn på akut sygdom eller at personen skulle have lidt 

overlast. 

I forbindelse med en efterfølgende ransagning af mandens lejlighed fandt politiet en uvirksom 

riffel og en softgun-pistol. 

Gerningsmanden blev sigtet for flere forhold i forbindelse med episoden. Disse forhold er ikke 

afgjort endnu. 
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I september 2022 faldt der dom i en sag om skyldnersvig og falsk forklaring i retten. Forud for 

dommen ligger et omfattende efterforskningsarbejde, der blandt andet krævede fire 

anmodninger om retshjælp til spansk politi. 

I 2011 var en nu 49-årig mand igennem en konkurs- og gældssanering. I den forbindelse undlod han at 

oplyse, at han ejede et selskab, der ejede et sommerhus i Spanien. I september 2022 – efter en langvarig 

efterforskning – blev manden idømt ni måneders fængsel betinget med vilkår om samfundstjeneste for 

skyldnersvig og falsk forklaring i retten. 

Den langvarige efterforskning skyldtes blandt andet, at Midt- og Vestjyllands Politi fire gange måtte 

anmode om retshjælp i Spanien. Hver gang fik vi nødvendige oplysninger til sagen, men hver enkelt 

nødvendiggjorde også en ny anmodning. 

Efterforskerne lærte undervejs, at spansk politi leverer nøjagtigt det, vi anmodede dem om – men heller 

ikke mere. Eksempelvis da efterforskerne i en generalforsamlingsprotokol kunne se, at der var sket en 

kontant udbetaling til tiltalte, og vi derfor i en ny anmodning bad de spanske myndigheder spørge 

selskabets direktør, om der rent faktisk var sket en kontant udbetaling fra selskabet til tiltalte. Vi fik svar 

tilbage, at det var der ikke, men fik i samme ombæring et kontoudtog, der viste, at der var købt checks. 

Derfor blev der sendt endnu en anmodning afsted for at få oplyst, om der var udstedt checks til tiltalte. Og 

det var der – den ”kontante” udbetaling var sket med checks. 

I september 2022 blev den 49-årige mand altså dømt for skyldnersvig og for at have givet falsk forklaring i 

retten tilbage i 2011.  
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Vanvidskørsel 

Lovgivningen omkring vanvidskørsel trådte i kraft 31. marts 2021, og Midt- og Vestjyllands Politi er 

den politikreds, der har beslaglagt flest køretøjer på den baggrund. 

Efter lovændringen kan køretøjer konfiskeres – også selv om de ikke ejes af føreren – hvis de er 

anvendt til kørsel med en promille på over 2,00, kørsel på særligt hensynsløs måde, kørsel med 

mindst 200 km/t og kørsel med mere end 100 km/t, hvor overskridelsen samtidig er på mindst 100 

pct. 

I alt er 242 køretøjer blevet beslaglagt og særligt har interessen omkring højhastighed og 

leasingbiler haft mediemæssig interesse. Men ser vi på fordelingen af beslaglæggelser, så fylder 

spirituskørsel med en promille over 2.0 ca. 70 % af alle sager omkring vanvidskørsel, og de sidste 

30 % er sager vedrørende højhastighed og særlig hensynsløs kørsel.  

Spirituskørsel fylder alt for meget i ulykkesstatistikken, og det gælder også dødsulykkerne for 

2022. Forhåbentlig vil de mange beslaglæggelser kunne ses i en nedgang i antallet af 

spiritusulykker i fremtiden.  

Når det gælder højhastighed er unge mænd overrepræsenteret, og ikke så få unge mænd har her 

og nu med våde øjne måttet tage afsked med deres elskede bil, har mistet kørekortet i tre år og 

fået 20 dages fængsel. Den hårde straf er rygtes blandt de unge mænd, så forhåbentligt afholder 

flere sig fra at køre vanvidskørsel i fremtiden. En del af vanvidspakken er også kap- og 

væddeløbskørsel, som dog er uden beslaglæggelse af køretøjet. Her lykkedes det med særlig 

teknik at få nogle gode sager omkring kapkørsel i 2021, og her i 2022 har vi næsten ikke 

konstateret kap- og væddeløbskørsel blandt de unge. 

Første konfiskation af leaset en bil 

Den 1. april 2022 blev den første midt- og vestjyske sag om konfiskation af en leaset bil afgjort ved 
retten i Viborg. Ved dommen fik føreren 20 dages ubetinget fængsel og blev frakendt førerretten i 
3 år. Samtidig konfiskerede retten den leasede Audi Q7, som leasingtager havde ført med mindst 
122 km/t i bymæssig bebyggelse. 
 
Særligt leasingselskaber var skeptiske over for lovændringerne, idet de mente, at det ikke var 
muligt for dem at sikre sig imod, at leasede biler blev anvendt til vanvidskørsel, og at de ikke ville 
have mulighed for at få erstatning fra førerne. 
 
Forud for dommen havde føreren betalt erstatning til leasingfirmaet, og de kunne derfor ikke 
påberåbe sig, at konfiskationen var et uforholdsmæssigt indgreb, der udsatte selskabet for et 
økonomisk tab. Dermed kunne de heller ikke påberåbe sig den snævre undtagelse, der er i loven, 
for at undgå konfiskation. 
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Chip-tuning af køretøjer 

Der stilles i dag store krav til bilproducenter omkring køretøjers forureningsbegrænsende udstyr, 

så vores miljø forurenes mindst muligt af sundhedsskadelige stoffer. For at skabe større 

motoreffekt har en del midt- og vestjyder ladet sig friste til at få køretøjets motorstyringsenhed 

chip-tunet, hvorved det forureningsbegrænsende udstyr ofte frakobles og udledningen af 

sundhedsskadelige stoffer mangedobles. Med baggrund i de sager, vi har gennemført i 2022 med 

konfiskation af motorstyringsenhed og bøde, så er det vores håb, at de midt- og vestjyske bilejere 

tænker sig rigtig godt om, inden de foretager konstruktive ændringer på bilen og får lovliggjort 

deres køretøj, hvis der allerede er udført ulovlige ændringer på bilen, inden de møder 

færdselspolitiet i 2023.  

Alt for mange trafikdræbte på de midt- og vestjyske veje 

Igen i 2022 var Midt- og Vestjyllands Politi den politikreds med det højeste antal trafikdræbte. 

Særligt de frontale ulykker og eneulykker fylder i dødsulykkesstatistikken, og igen er det 

uopmærksomhed, spirituskørsel og for høj hastighed, der medvirker til, at ulykken sker. Midt- og 

Vestjyllands Politi vil igen i 2023 have fokus på disse ulykkesårsager med spirituskontroller, 

anvendelsen af håndholdt teleudstyr og hastighedskontroller. 

Nye ATK-biler måler begge veje 

I slutningen af 2022 præsenterede Rigspolitiet nye vogne til automatisk trafikkontrol (ATK) af mærket 

Ford. Fremover skal kredsen have 13 ATK-biler, hvilket er en opnormering på tre. Der er bedre 

plads for operatørerne i de nye biler og nok så væsentligt: udstyret i de nye biler tager bedre 

billeder, hvilket giver bedre mulighed for genkendelse af føreren. Dertil kommer, at der tages 

billeder, når køretøjet kører imod ATK-bilen, og også bagudrettet, således at fx motorcyklers 

nummerplade fotograferes. Udstyret er tillige mere fleksibelt og kan fx anvendes trådløst i forhold 

til ATK-bilen, hvilket giver flere anvendelsesmuligheder. Kredsens nuværende ATK-biler vil ved 

udskiftning blive erstattet af Ford-udgaven. 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I MIDT- OG VESTJYLLANDS POLITI 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I HERNING KOMMUNE  
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I HOLSTEBRO KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I IKAST-BRANDE KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I LEMVIG KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I RINGKØBING-SKJERN KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I SILKEBORG KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I SKIVE KOMMUNE 

 

  

1 0

83

5 9

42

117

196

38

4 4

102

16 13
31

111

183

16

A
n

m
e

ld
e

ls
e

r

Kriminalitetsudvikling i Skive Kommune

2021 2022

           Nøgletal 



36 
 

 

KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I STRUER KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I THISTED KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I VIBORG KOMMUNE 
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